
UCHWAŁA NR lii ^  

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY

11

w sprawie: Uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie gminy Brudzeń Duży.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. Nr 2013r., poz. 594 z późn.zm.) oraz art. 19 ust. 1 ustawy' z 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w' wrodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. 2006 r. 
Nr 123 poz. 858 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

Rozdział 1. Przepisy ogólne

§ 1. Regulamin określa zasad}' zbiorowego zaopatrzenia w w'odę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków realizowanego na terenie Gminy Brudzeń Duży, w tym prawa i obowńązki przedsiębiorstw oraz 
odbiorców.

§ 2. 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o „ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w? wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. 
Dz. U. 2006 r. Nr 123 poz. 858 ze zm.);

2. Pojęciom użytym w Regulaminie należy przypisać znaczenie, jakie nadają im akty wyższego 
rzędu w tym w szczególności ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w7wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz. U. 2006 r. Nr 123 poz. 858 ze zm.);

Rozdział 2. Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków

oraz obowiązki odbiorców

§ 3. Wskaźniki charakteryzujące poziom usług inne niż te, które są określane w przepisach ustawy 
oraz w' pozwoleniach wodnoprawnych, określa zezwolenie naprowadzenie zbiorowego zaopatrzenia 
w' wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, udzielane decyzjami Wójta Gminy Brudzeń Duży.

§ 4. Przedsiębiorstwo, zgodnie z przepisami ustawy', ma obowiązek zapewnić:

1) dostawę wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi;

2) ciągłość i niezawodność dostaw' wody' o wymaganym ciśnieniu nie mniejszym niż 0,05 MPa (0,5 bara) 
o nie większym niż 0,6 MPa (6 barów);

1



Rozdział 3. Szczegółowe warunki i tryb zawierania oraz rozwiązywania umów
z odbiorcami

§ 8 Postanowienia umów zawieranych przez Przedsiębiorstwo z Odbiorcami nie mogą ograniczać 
praw' i obowiązków' stron wynikających z przepisów ustawy, przepisów wykonawczych wydanych 
na podstawie ustawy' oraz postanowień niniejszego regulaminu.

§ 9. 1. Umowa określa szczegółowe obowiązki stron, w tymi zasady utrzymania przyłączy 
oraz warunki usuwania ich awrarii.

2. W przypadku gdy przyłącza nie są w posiadaniu Przedsiębiorstwa, odpowiedzialność 
Przedsiębiorstwa za zapewnienie ciągłości i jakości świadczonych usług jest ograniczona 
do posiadanych przez Przedsiębiorstwo urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Umowa określa 
miejsce wykonywania usługi dostawy' wody' i odbioru ścieków.

§ lO.Zmiana warunków umowy następuje w drodze aneksu do umowy, sporządzonego w formie 
pisemnej. Nie wymaga zachowania formy pisemnej zmiana taryfy w' czasie obowiązywania umowy.

§ 11. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomości przyłączonej do sieci Przedsiębiorstwa 
skutkującej zmianą Odbiorcy Przedsiębiorstwo zawiera umowę z nowym Odbiorcą, z zachowaniem 
doty chczasowy ch warunków' technicznych świadczenia usług.

§ 12. 1. Umowa jest zawierana na pisemny wniosek osoby posiadającej tytuł prawny 
do nieruchomości, która jest przyłączona do sieci znajdującej się w posiadaniu Przedsiębiorstwa.

2. Wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, osoba ubiegająca się o przyłączenie jest 
zobowiązana przedstawić Przedsiębiorstwu dokument określający aktualny stan prawny przyłączonej 
nieruchomości.

3. Jeżeli z treści tego dokumentu nie wynika tytuł prawny osoby składającej wniosek do władania 
nieruchomością jest ona zobowiązana przedłożyć dokument potwierdzający ten tytuł, z zastrzeżeniem 
ust. 4.

4. Umowa może zostać zawarta również z osobą, która korzysta z nieruchomości 
o nieuregulowanym stanie prawnym, po uprawdopodobnieniu przez nią faktu korzystania 
z przyłączonej nieruchomości.

5. Przedsiębiorstwo może określić wzór wniosku o zawarcie umowy.

6. Po zawarciu umowy' Odbiorca jest zobowiązany' do pisemnego poinformowania 
Przedsiębiorstwa o utracie przezeń prawa do korzystania z nieruchomości. Do czasu poinformowania 
Przedsiębiorstwa Odbiorcą pomimo wygaśnięcia umowy, ponosi odpowiedzialność za należności 
powstałe w związku ze świadczeniem usług przez Przedsiębiorstwo.

§ 13. 1. Umowa może być zawarta z osobami korzystającymi z lokali znajdujących się w budynku 
wielolokalowym, na pisemny wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego 
lub budynków wielolokalowych.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera w szczególności:

1) określenie osób korzystających z lokali, w tym określenie rodzaju tytułu prawnego do zajmowanego 
lokalu wraz ze zgodą takiej osoby' na zawarcie umowy, potwierdzoną własnoręcznym podpisem;

A3



§ 19. 1. Jeżeli Odbiorca pobiera wodę z ujęć własnych i wprowadza ścieki do urządzeń 
Przedsiębiorstwa, w razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych ścieków jest ustalana 
jako równa ilości wody pobranej, ustalonej na podstawie wskazań wodomierza własnego.

2. Jeżeli Odbiorca pobiera wodę z ujęć własnych oraz urządzeń Przedsiębiorstwa i wprowadza 
ścieki do urządzeń Przedsiębiorstwa, w razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzonych 
ścieków jest ustalana jako suma wskazań wodomierza własnego i wodomierza głównego.

3. W przypadkach określonych w ust. 1 i 2 Odbiorca jest zobowiązany do zakupu oraz 
zainstalowania na własny- koszt wodomierza własnego, jego utrzymania i legalizacji.

Rozdział 5. Warunki przyłączenia do sieci

§ 20. 1 .Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej odbywa się na 
pisemny- wniosek o przyłączenie i określenie warunków przyłączenia, zwanych dalej „warunkami 
przyłączenia” złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie.

2. Osoba ubiegająca się o przyłączenie jej nieruchomości do sieci składa Przedsiębiorstwu 
w-niosek o przyłączenie, który powinien zawierać co najmniej:

1) imię i nazwisko (lub nazw-ę) wnioskodawcy;
2) adres do korespondencji;
3) w przypadku osób prawnych - odpis z właściwego rejestru wskazujący- na sposób reprezentacji 

podmiotu;
4) określenie ilości przewidywanego poboru w-ody, jej przeznaczenia oraz charakterystyki zuży-cia w-ody;
5) w-skazanie przewidy-wanej ilości odprowadzanych ścieków i ich rodzaju (w przypadku dostawców 

ścieków przemysłow-ych - również jakości odprow-adzany-ch ścieków- oraz zastosowanych lub 
planowanych do zastosowania urządzeń podczyszczających);

6) opis nieruchomości, do której będzie dostarczana w-oda i/lub z której będą odprow-adzane ścieki.

§ 21. 1. Do wniosku, o którym mowa w- § 21 osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci pow-inna 
załączyć mapę sytuacy-jną, określającą usytuow-anie nieruchomości względem istniejących sieci 
w-odociągowej i kanalizacyjnej oraz innych obiektów i urządzeń uzbrojenia terenu.

2. Przedsiębiorstwo jest zobow-iązane przygotow-ać i bezpłatnie udostępnić odpowiedni w-zór 
w-niosku.

§ 22.1. Jeżeli są spełnione w-arunki techniczne umożliwiające podłączenie nieruchomości do sieci, 
Przedsiębiorstwo, w terminie do 14 dni od otrzymania prawidłowo wypełnionego wniosku, o którym 
mowa w § 21, wraz z kompletem załączników, wydaje osobie ubiegającej się o podłączenie 
nieruchomości dokument pod nazw-ą „ Warunki przyłączenia do sieci wodociągowej i/lub 
kanalizacyjnej”. W razie braku możliwości podłączenia nieruchomości do sieci Przedsiębiorstwo 
w- terminie do 30 dni od otrzymania wniosku, o którym mowa w- § 21, mformuje o tym osobę ubiegającą 
się o podłączenie, wskazując wyraźnie na powody-, które uniemożliwiają podłączenie.

2. Dokument, o którym mow-a w-ust. 1, powinien co najmniej:

1) wskazywać miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej, 
w- tym miejsce zainstalowania w-odomierza głównego i/lub urządzenia pomiarowego;

2) określać maksymalną ilość wody dostarczanej do nieruchomości z podziałem na poszczególne cele;
3) określać maksymalną ilość ścieków- odprowadzanych z nieruchomości i ich jakość;



§27. 1. Po zgłoszeniu gotowości do odbioru przez przedstawiciela Odbiorcy Przedsiębiorstwo 
uzgadnia jego termin, na nie dłużej niż trzy dni robocze po dacie zgłoszenia.

2. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa w § 27 ust. 2, są potwierdzane przez strony 
w sporządzanych protokołach.

§ 28. Wzory zgłoszenia odbioru oraz protokołu odbioru zgodne z obowiązującym prawem.

§ 29. 1. Zgłoszenie odbioru technicznego przyłącza powinno zawierać co najmniej:

1) dane identyfikujące inwestora i adres przyłącza:

2) termin odbioru proponowany przez Wykonawcę;

3) inne warunki odbioru.

2. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej:

1) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość, elementy uzbrojenia);

2) rodzaj odprowadzanych ścieków dla przydać za kanalizacyjnego;

3) skład i podpisy członków komisji dokonującej odbioru;

4) uwagi dotyczące różnic pomiędzy projektem a realizacją przy łącza.

Rozdział 8. Standardy obsługi odbiorców usług oraz sposób postępowania
w przypadku niedotrzymania ciągłości łub odpowiednich parametrów

świadczonych usług

§ 30. 1. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do udzielania wszelkich istotnych informacji 
dotyczących:

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez Odbiorcę umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 
ścieków;

2) warunków7 przyłączenia się do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przez nowych Odbiorców';

3) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków;

4) występujących awarii urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych;

5) planowanych przerw' w świadczeniu usług.

2. Przedsiębiorstwo udziela informacji za pośrednictwem telefonu, faksu lub elektronicznych 
środków7 przekazu, bez zbędnej zwłoki, jednakże w terminie nie dłuższym niż 7 dni.

3. Jeżeli prośba o udzielenie informacji została przedłożona na piśmie. Przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne udziela odpowiedzi w tej samej formie w terminie 14 dni od otrzymania 
prośby, chyba że osoba zwracająca się o informację wyraźnie zaznaczyła, iż informacja ma być 
udzielona w jednej z fonn w'skazany7ch w ust. 2.

7



§ 35. 1. Przedsiębiorstwo ma prawo ograniczyć łub wstrzymać świadczenie usług wyłącznie 
z ważnych powodów, w szczególności jeżeli jest to uzasadnione potrzebą ochrony życia lub zdrowia 
ludzkiego, środowiska naturalnego, potrzebami przeciwpożarowemu, a także przyczynami 
technicznymi.

2. Przedsiębiorstwo ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z wstrzymaniem lub 
ograniczeniem świadczenia usług, chyba że nie ponosi winy. Przedsiębiorstwo wolne jest 
od odpowiedzialności, w szczególności wówczas, gdy przerwa lub ograniczenie świadczenia usług, 
wynikały z:

1) działania siły wyższej, w- tym zwłaszcza sił przyrody;

2) działania lub zaniechania osób lub podmiotów, za które Przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności, 
w' tym samego Odbiorcy;

3) potrzeby ochrony życia lub zdrowia ludzkiego oraz środowiska naturalnego, a także potrzeb 
przeciwpożarowych.

§ 36. W przypadku wystąpienia awarii na sieciach wodociągowo kanalizacyjnych lub 
po stwierdzeniu pogorszenia się jakości wody odbiorca powinien natychmiast powiadomić 
Przedsiębiorstwa -  pogotowie wodociągowo -  kanalizacyjne.

Rozdział 9. Warunki dostaw wody na cele przeciwpożarowe

§ 37. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w7 posiadaniu 
Przedsiębiorstwu są:

1) jednostki ochotniczej straży pożarnej;

2) jednostki państwowej straży pożarnej,

§ 38. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w obsłudze Przedsiębiorstwu 
dokonywany jest w7 miejscach uzgodnionych z Przedsiębiorstwem,

§ 39. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest 
ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez gminną jednostkę straż}7 pożarnej 
w' okresach miesięcznych.

§ 40. W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi 
węda jest dostarczana dla innych Odbiorców7, jednostka straż}7 pożarnej niezwłocznie przekazuje 
Przedsiębiorstwu informacje o ilości wody pobranej.

§ 41. Za wędę pobraną na cele przeciwpożarowe, Przedsiębiorstwo nie pobiera opłat.

Rozdział 10. Postanowienia końcowe

§ 42. W sprawach nie uregulowanych regulaminem obowiązują przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 
200 lr. o zbiorowym zaopatrzeniu w wędę i zbiorowymi odprowadzaniu ścieków (tekst jedn. Dz. U. 
2006 r. Nr 123 poz. 858 ze zm.) wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie wyżej 
wymienionej ustawy.

9



U C H W A Ł A  N R  l i t /!&..../2014

RADY GMINY W BRUDZENIU DUŻYM 

z dnia

W sprawie: uchylenia uchwały Rady Gminy w Brudzeniu Dużym Nr XLIII/285/2014 
z dnia 11 września 2014r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9,lit. a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2013r, poz.594 ze zm.) oraz art.13 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2014r.,poz.518 z późn. zm.) 
- Rada Gminy w Brudzeniu Dużym

uchwala, co następuje:

§ 1 -

Uchyla się uchwałę nr XLIH/285/2014 z dnia 11 września 2014r.

§•2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Dużym.

§•3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy.

Uzasadnienie:

W związku z rezygnacją z dzierżawy przez Panią Izabelę Ciesielską w dniu 27 października 
2014r.uchyla się uchwałę o wydzierżawieniu na okres 10 lat nieruchomości zabudowanej 
oznaczonej nr działki 202 o pow.1,18 ha., położonej w obrębie geodezyjnym Turza Mała 
stanowiącej własność Gminy Brudzeń Duży.



UCHWAŁA Nr l l l / J / L m

RADY GMINY W BRUDZENIU DUŻYM 

z dnia 30 GRUDNIA 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Brudzeń Duży.

Na podstawie art.18 a ust.3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r poz.594 z późn. zmianami) i par.30

Statutu Gminy Brudzeń Duży
Rada Gminy w Brudzeniu Dużym uchwala co następuje :

Zatwierdza się plany pracy Komisji Rady Gminy w Brudzeniu Dużym na 2015 r.

• Komisji Rewizyjnej

• Komisji Budżetowej

• Komisji Polityki Społecznej 

stanowiące załączniki do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Komisjom Rady Gminy Brudzeń Duży.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w 2015 r.

§ 1

Przewodniczący Rady Gminy 
Rafał Nowak

Przcu ' " Ominy

Rafał Nowak



h l . hUchwala Nr 

Rady Gminy w Brudzeniu Dużym 

z dnia 30 grudnia 2014r.

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Nr XXXV/243/13 z dnia 30 grudnia 2013r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pk t 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z  2013 Dz. U. poz. 594 z póź. zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 

235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 

Dz. U. z 2013r poz. 885z póż. zmianami) Rada Gminy w Brudzeniu Dużym uchwala, co 

następuje:

§1
W Uchwale Budżetowej Gminy Brudzeń Duży na rok 2014 Nr XXXV/243/13 z dnia 30 

grudnia 2013r Rady Gminy w Brudzeniu Dużym wprowadza się następujące zmiany:

1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem o kwotę 63 019,91 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

32 846,91 zł tj. ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 21 778 818,60 zł.
1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 18 819,91 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

344,00 zł tj. do kwoty 20 906 824,51 zł

2) Dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 44 200,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

32 502,91 zł tj. do kwoty 871 994,09 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

Uchwały zmieniającej załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na rok 2014 pn. 

„Dochody”.

2. Zwiększa się wydatki budżetu ogółem o kwotę 74 191,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

44 018,00 zł tj. ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 22 273 429,49 zł.

1) Wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 74 191,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 

34 018,00 zł tj. do kwoty 20 705 591,49 zł

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł tj. do kwoty 1 567 838,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik Nr 2 do 

Uchwały Budżetowej na rok 2014 pn. „Wydatki”.

3. Wprowadza się zmiany w przychodach budżetowych na 2014 rok zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik Nr 3 Uchwały Budżetowej pod nazwą 

„Przychody i rozchody w 2014”.



4. Wprowadza się zmiany w załączniku pn. „Dotacje podmiotowe w 2014r.” zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały zmieniającym załącznik Nr 5 do Uchwały 

Budżetowej.

5. Ulega zmianie załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej na 2014r Nr XXXV/243/2013 z 

dnia 30.12.2013r. Rady Gminy Brudzeń Duży pn. „Plan dochodów rachunku jednostek, o 

których mowa w art. 233 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi 

finansowanych” zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§2

1. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych gminy na zadania inwestycyjne na 

2014 rok.

2. Wydatki budżetowe gminy na zadania inwestycyjne na 2014 rok po dokonanych 

zmianach określa załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały.

§3

- Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

kwocie 101 540,00 oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 98 540,00.

- Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii w kwocie 3 000,00

§4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2014.

Przcwodiw,



Uzasadnienie

Dochody

Zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 18 819,91 

Zmiany dotyczą:

-Dz010R01095 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 2 100,00 z tytułu wpływu 

czynszu dzierżawnego należnego Gminie Brudzeń Duży uzyskanego z tytułu 

wydzierżawienia kołom łowieckim w sezonie łowieckim 2014/2015 obwodów łowieckich 

polnych.

-Dz756R75615 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 22,00 z tytułu wpłaty 

podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych

-Dz756R75618 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 1 621,00 z tytułu 

ponadplanowych wpływów z opłaty skarbowej oraz z ponadplanowych wpływów z opłat za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 173,00.

-Dz801R80101 zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 99,98 z tytułu wpływu do 

budżetu gminy pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku 

jednostki budżetowej w szkołach podstawowych.

-Dz801R80104 zwiększa się plan dochodów w kwocie 18,07 z tytułu wpływu do budżetu 

gminy pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej w przedszkolach.

-Dz801R80110 zwiększa się plan dochodów w kwocie 9,86 z tytułu wpływu do budżetu 

gminy pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej w gimnazjach.

-Dz852R85212 zwiększa się plan dochodów w kwocie 13 000,00 z tytułu należności od 

dłużników alimentacyjnych ściągniętych przez komornika.

-dz852R85228 zwiększa się plan dochodów w kwocie 1 762,00 z tytułu ponadplanowych 

wpływów z opłata za usługi opiekuńcze

-Dz852R85295 zwiększa się plan dochodów w kwocie 14,00 z tytułu wpływu środków za 
dożywianie dzieci.

Zmniejsza się plan dochodów bieżących w kwocie 344,00 
Zmiany dotyczą:



-Dz756R75616 zmniejsza się plan dochodów w kwocie 344,00 w związku z zawyżeniem 

planu z tytułu opłaty targowej. W budżecie zabezpieczono kwotę 800,00, zaś realne wpływy 

wynoszą 456,00 w związku z tym dokonano korekty planu.

Zwiększa się plan dochodów majątkowych w kwocie 44 200,00 

Zmiany dotyczą:

-Dz700R70005 zwiększa się plan dochodów majątkowych w kwocie 30 000,00 z tytułu 

przekazania przez mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie odszkodowania za 

zajęte grunty gminne. Na mocy decyzji Wojewody Mazowieckiego z dnia 30.08.201 lr. 

gminie przysługuje odszkodowanie za zajęte grunty gminne przez Wojewodę Mazowieckiego 

na realizacje inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 559” w tym samym 

dziale i rozdziale zwiększa się plan dochodów w kwocie 14 200,00 z tytułu sprzedaży 

samochodu pożarowego z OSP Sikórz.

Zmniejsza się plan dochodów majątkowych w kwocie 32 502,91 

Zmiany dotyczą:

-Dz700R70005 zmniejsza się plan dochodów w kwocie 32 502,91 z tytułu odpłatnego 

nabycia praw własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. W budżecie 

gminy zaplanowano pierwotnie wpływy z tego tytułu w kwocie 150 000,00 wykonanie 

wynosi 38 677,08 w związku z powyższym dokonano korekty planu.

Wydatki

Zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 74 191,00 

Zmiany dotyczą:

-Dz600R60016 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 50 000,00 na zakup usług 

remontowych związanych z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych.

-Dz700R70005 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 4 300,00 na zakup usług 

remontowych związanych z utrzymaniem budynków komunalnych, środki przenosi się z 

Dz710R71014

-Dz750R75023 zwiększa się plan wydatków w kwocie 10 000,00 z przeznaczeniem na 

wydatki rzeczowe w administracji. Środki przenosi się w tym dziale i rozdziale z wydatków 

majątkowych z zadania pn. „Zakup sprzętu komputerowego”

-Dz851R85154 zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 173,00 na wydatki bieżące 

dotyczące realizacji zadań związanych z profilaktyką uzależnień wśród mieszkańców z terenu



gminy zgodnie z gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych.

-Dz801R80104 zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na dotację dla 

przedszkola „Bajka” w Siecieniu w kwocie 9 718,00 z pozostałości środków na 

wynagrodzeniach w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w kwocie 

2 032,00 i przedszkolach w kwocie 4 960,00

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 34 018,00 

Zmiany dotyczą:

-Dz600R60004 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 20 000,00 na środkach 

które były zabezpieczone w budżecie gminy na sfinansowanie transportu lokalnego nie 

obsługiwanego przez komunikację miejską.

-Dz710R71014 zmniejsza się plan wydatków w kwocie 4 300,00 na środkach które były 

zabezpieczone na opracowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy. Środki przenosi się 

do Dz700R70005.

-Dz801R80103 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2 032,00 na wynagrodzeniach w 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych

-Dz801R80104 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4 960,00 na wynagrodzeniach w 

przedszkolach

-Dz801R80110 zmniejsza się plan dotacji dla Niepublicznego Gimnazjum w Sikorzu o kwotę 

1 626,00
-Dz801R80148 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 100,00 na wynagrodzeniach w 

stołówkach szkolnych i przedszkolnych

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych w kwocie 10 000,00 

Zmiany dotyczą:

-Dz750R75023 zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zadaniu pn. „Zakup sprzętu 

komputerowego”. Środki przenosi się na wydatki bieżące w administracji.

Zmianę planu dochodów wydzielonego rachunku jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 

z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych 

dokonano na podstawie wpływu darowizny z PZU w rozdziale szkoły podstawowe w kwocie 

4 786,00 oraz darowizny dla Przedszkola w Brudzeniu Dużym w kwocie 16,00 zł.



gminy zgodnie z gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych.

-Dz801R80104 zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na dotację dla 

przedszkola „Bajka” w Siecieniu w kwocie 9 718,00 z pozostałości środków na 

wynagrodzenia w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych w kwocie 2 032,00 i 
przedszkolach w kwocie 4 960,00

Zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 34 018,00 

Zmiany dotyczą:

-Dz600R60004 zmniejsza się plan wydatków bieżących w kwocie 20 000,00 na środkach 

które były zabezpieczone w budżecie gminy na sfinansowanie transportu lokalnego nie 

obsługiwanego przez komunikację miejską.

-Dz710R71014 zmniejsza się plan wydatków w kwocie 4 300,00 na środkach które były 

zabezpieczone na opracowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy. Środki przenosi się 

do Dz700R70005.

-Dz801R80103 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2 032,00 na wynagrodzeniach w 

działach przedszkolnych w szkołach podstawowych

-Dz801R80104 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4 960,00 na wynagrodzeniach w 

przedszkolach

-Dz801R80110 zmniejsza się plan dotacji dla Niepublicznego Gimnazjum w Sikorzu o kwotę 

1 626,00
-Dz801R80148 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 100,00 na wynagrodzeniach w 

stołówkach szkolnych i przedszkolnych

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych w kwocie 10 000,00 

Zmiany dotyczą:

-Dz750R75023 zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zadaniu pn. „Zakup sprzętu 

komputerowego”. Środki przenosi się na wydatki bieżące w administracji.

Zmianę planu dochodów wydzielonego rachunku jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 

z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych 

dokonano na podstawie wpływu darowizny z PZU w rozdziale szkoły odstawowe w kwocie 

4 786,00 oraz darowizny dla Przedszkola w Brudzeniu Dużym w kwocie 16,00 zł.

ofał Nowak



Dochody na 2014r Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr ..Ul Æ... z dnia 30 grudnia 2014r
w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
010 Rolnictwo i łowiectwo 667 429,65 0,00 2 100,00 669 529,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

667 429,65 0,00 2 100,00 669 529,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 o,oc

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 0,00 2 100,00 2 100.0C

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

5 947 610,00 -344,00 1 816,00 5 949 082,0C

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 o,oc

5 947 610,00 -344,00 1 816,00 5 949 082,0C

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 o,oc

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 0,00 1 621,00 26 621,Ot

0430 Wpływy z opłaty targowej 800,00 -344,00 0,00 456,0(

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 101 367,00 0,00 173,00 101 540,0(

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 93 000,00 0,00 22,00 93 022,0(

801 Oświata i wychowanie 662 737,00 0,00 127,91 662 864,9'

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

202 720,00 0,00 0,00 202 720,0!

662 737,00 0,00 127,91 662 864,9'

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

202 720,00 0,00 0,00 202 720,0!

Strona 1 z 2



2400
Wpływy do budżetu pozostałoś, odków finansowych 
gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 
budżetowej

0,00 0,00 127,91 127,9'

852 Pomoc społeczna 2 585 651,00 0,00 14 776,00 2 600 427,0(

w tym z tytułu dotacji 1 środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,0(

2 585 651,00 0,00 14 776,00 2 600 427,0!

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 I 3

0,00 0,00 0,00 0,0I

0830 Wpływy z usług 5 500,00 0,00 1 762,00 7 262,01

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 14,00 14,01

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

20 000,00 0,00 13 000,00 33 000,0!

bieżące razem: 20 888 348,60 -344,00 18 819,91 20 906 824,5'
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

310 664,95 0,00 0,00 310 664,9!

majątkowe
700 Gospodarka mieszkaniowa 434 098,00 -32 502,91 44 200,00 445 795,0!

w tym z tytułu dotacji I środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,0I

434 098,00 -32 502,91 44 200,00 445 795,0!

w tym z tytułu dotacji I środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,0!

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 150 000,00 -32 502,91 0,00 117 497,0!

0780 Dochody ze zbycia praw majątkowych 284 098,00 0,00 30 000,00 314 098,0i

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 14 200,00 14 200,0'

majątkowe razem: 860 297,00 -32 502,91 44 200,00 871 994,0!
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 I 3

341 199,00 0,00 0,00 341 199,0'

O g ó łe m : 21  7 4 8  6 4 5 ,6 0 -3 2  8 4 6 ,9 1 6 3  0 1 9 ,9 1 21  7 7 8  8 1 8 ,6 !

w  tym  z ty tu łu  d o tac ji ł ś ro d k ó w  na fin an so w an ie  
w yd a tk ó w  na rea liza c ję  zad a ń  fin an so w an ych  z  udzia łem  
ś ro d kó w , o  których  m o w a  w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

651 863,95 0,00 0,00 651 863,9

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2
Rafał Nowak'



Wydatki na 2014r Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr, z dnia 30 grudnia 2014r

D z ia ł R o z d z ia ł N a z w a P la n

2  te g o

W y d a tk i
b ie ż ą c e

z  te g o :

W y d a tk i

m a ją t k o w e

z  te g o :

w y d a tk i
je d n o s te k

b u d ż e to w y c h ,

z  te g o :

d o ta c je  na  
z a d a n ia  b ie ż ą c e

ś w ia d c z e n ia  n a  
r z e c z  o s ó b  
f iz y c z n y c h ;

w y d a tk i  n a  
p r o g r a m y  

f in a n s o w a n e  z  
u d z ia łe m  

ś r o d k ó w , o  
k tó ry c h  m o w a  w  

a r t .  5  u s t .  1 p k t 
2  i  3

w y p ła ty  z  ty tu łu  
p o rę c z e ń  i 

g w a ra n c j i
o b s łu g a  d łu g u

w  ty m :

z a k u p  i o b ję c ie  
a k c j i  i u d z ia łó w  
o ra z  w n ie s ie n ie  

w k ła d ó w  d o  
s p ó łe k  p ra w a  

h a n d lo w e g o .

w y n a g r o d z e n ia  i 
s k ła d k i o d  n ic h  

n a l ic z a n e

w y d a tk i  z w ią z a n e  
z  r e a l iz a c ją  ic h  

s ta tu to w y c h  
z a d a ń ;

in w e s ty c je  i 
z a k u p y  

in w e s ty c y jn e

n a  p ro g ra m y  
f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  
ś ro d k ó w , o  

k tó ry c h  m o w a  w  
a r t .  5  u s t . 1 p k t  2  

¡ 3 ,

1 2 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 15 16 1 7 18

6 0 0 T r a n s p o r t  i łą c z n o ś ć

p rz e d  z m ia n ą 2  0 0 6  6 9 6 .0 0 1 1 3 6  6 9 6 ,0 0 6 6 3  3 2 3 ,0 0 3 5  5 9 0 ,0 0 6 2 7  7 3 3 ,0 0 4 7 3  3 7 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 7 0  0 0 0 ,0 0 8 7 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie -2 0  0 0 0 .0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 5 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 2  0 3 6  6 9 6 ,0 0 1 1 6 6  6 9 6 ,0 0 6 9 3  3 2 3 ,0 0 3 5  5 9 0 ,0 0 6 5 7  7 3 3 ,0 0 4 7 3  3 7 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 7 0  0 0 0 ,0 0 8 7 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 0 0 0 4 L o k a ln y  t r a n s p o r t  z b io ro w y

p rz e d  z m ia n ą 5 0 5  3 7 3 ,0 0 5 0 5  3 7 3 ,0 0 3 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 2  0 0 0 ,0 0 4 7 3  3 7 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie - 2 0  0 0 0 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 4 8 5  3 7 3 ,0 0 4 8 5  3 7 3 ,0 0 1 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 2  0 0 0 ,0 0 4 7 3  3 7 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 0 0 1 6 D ro g i p u b l ic z n e  g m in n e

p rz e d  z m ia n ą 1 5 0 1  3 2 3 ,0 0 6 3 1  3 2 3 ,0 0 6 3 1  3 2 3 ,0 0 3 5  5 9 0 ,0 0 5 9 5  7 3 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 7 0  0 0 0 ,0 0 8 7 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 5 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 1 5 5 1  3 2 3 ,0 0 6 8 1  3 2 3 ,0 0 6 8 1  3 2 3 ,0 0 3 5  5 9 0 ,0 0 6 4 5  7 3 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 7 0  0 0 0 ,0 0 8 7 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7 0 0 G o s p o d a rk a  m ie s z k a n io w a

p rz e d  z m ia n ą 1 3 4  6 3 6 .0 0 1 3 4  6 3 6 ,0 0 1 3 4  6 3 6 ,0 0 2 0  3 0 1 ,0 0 1 1 4  3 3 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 4  3 0 0 .0 0 4  3 0 0 ,0 0 4  3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 1 3 8  9 3 6 ,0 0 1 3 8  9 3 6 ,0 0 1 3 8  9 3 6 ,0 0 2 0  3 0 1 ,0 0 1 1 8  6 3 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7 0 0 0 5 G o s p o d a rk a  g r u n ta m i i n ie ru c h o m o ś c ia m i

p r z e d  z m ia n ą 1 3 4  6 3 6 ,0 0 1 3 4  6 3 6 ,0 0 1 3 4  6 3 6 ,0 0 2 0  3 0 1 ,0 0 1 1 4  3 3 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 4  3 0 0 ,0 0 4  3 0 0 ,0 0 4  3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4  3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 1 3 8  9 3 6 ,0 0 1 3 8  9 3 6 ,0 0 1 3 8  9 3 6 ,0 0 2 0  3 0 1 ,0 0 1 1 8  6 3 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7 1 0 D z ia ła ln o ś ć  u s łu g o w a

p rz e d  z m ia n ą 2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0 1 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie -4  3 0 0 ,0 0 -4  3 0 0 ,0 0 -4  3 0 0 ,0 0 - 2  0 0 0 ,0 0 - 2  3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 1 5  7 0 0 ,0 0 1 5  7 0 0 ,0 0 1 5  7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5  7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7 1 0 1 4 O p ra c o w a n ia  g e o d e z y jn e  i k a r to g r a f ic z n e

p rz e d  z m ia n ą 2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0 1 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie - 4  3 0 0 ,0 0 -4  3 0 0 ,0 0 - 4  3 0 0 ,0 0 - 2  0 0 0 ,0 0 - 2  3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 1 5  7 0 0 ,0 0 1 5  7 0 0 ,0 0 1 5  7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5  7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7 5 0 A d m in is t r a c ja  p u b l ic z n a

p rz e d  z m ia n ą 2  8 0 1  4 1 9 ,0 0 2  7 5 3  1 6 9 ,0 0 2  5 9 1  0 5 6 ,0 0 1 9 6 2  1 6 1 ,0 0 6 2 8  8 9 5 ,0 0 0 ,0 0 1 5 2  4 6 7 ,0 0 9  6 4 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 8  2 5 0 ,0 0 4 8  2 5 0 ,0 0 1 9  2 5 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie - 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 1 0  0 0 0 ,0 0 1 0  0 0 0 ,0 0 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 2  8 0 1  4 1 9 ,0 0 2  7 6 3  1 6 9 ,0 0 2  6 0 1  0 5 6 ,0 0 1 9 6 2  1 6 1 ,0 0 6 3 8  8 9 5 ,0 0 0 ,0 0 1 5 2  4 6 7 ,0 0 9  6 4 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 8  2 5 0 ,0 0 3 8  2 5 0 ,0 0 1 9  2 5 0 ,0 0 0 ,0 0

7 5 0 2 3
U rz ę d y  g m in  (m ia s t  i m ia s t  n a  p ra w a c h  
p o w ia tu )

p r z e d  z m ia n ą 2  5 1 4  9 7 5 ,0 0 2  4 6 6  7 2 5 ,0 0 2  4 5 9  7 2 5 ,0 0 1 8 8 7  3 2 4 ,0 0 5 7 2  4 0 1 ,0 0 0 ,0 0 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 8  2 5 0 ,0 0 4 8  2 5 0 ,0 0 1 9  2 5 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie - 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 1 0  0 0 0 ,0 0 1 0  0 0 0 ,0 0 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 2  5 1 4  9 7 5 ,0 0 2  4 7 6  7 2 5 ,0 0 2  4 6 9  7 2 5 ,0 0 1 8 8 7  3 2 4 ,0 0 5 8 2  4 0 1 ,0 0 0 ,0 0 7  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 8  2 5 0 ,0 0 3 8  2 5 0 ,0 0 1 9  2 5 0 ,0 0 0 ,0 0

8 0 1 O ś w ia ta  i w y c h o w a n ie

p rz e d  z m ia n ą 1 0  1 6 0  3 4 7 ,2 9 1 0  1 0 8  2 6 7 ,2 9 8  6 0 3  0 2 4 ,0 0 6  5 6 0  5 4 2 ,0 0 2  0 4 2  4 8 2 ,0 0 8 5 9  5 0 0 ,0 0 3 6 6  9 2 5 ,0 0 2 7 8  8 1 8 ,2 9 0 ,0 0 0 ,0 0 5 2  0 8 0 ,0 0 5 2  0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie -9  7 1 8 ,0 0 - 9  7 1 8 ,0 0 -8  0 9 2 ,0 0 - 8  0 9 2 ,0 0 0 ,0 0 -1 6 2 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 9  7 1 8 ,0 0 9  7 1 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9  7 1 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 1 0  1 6 0  3 4 7 ,2 9 1 0  1 0 8  2 6 7 ,2 9 8  5 9 4  9 3 2 ,0 0 6  5 5 2  4 5 0 ,0 0 2  0 4 2  4 8 2 ,0 0 8 6 7  5 9 2 ,0 0 3 6 6  9 2 5 ,0 0 2 7 8  8 1 8 ,2 9 0 ,0 0 0 ,0 0 5 2  0 8 0 ,0 0 5 2  0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8 0 1 0 3
O d d z ia ły  p r z e d s z k o ln e  w  s z k o ła c h  
p o d s ta w o w y c h

p rz e d  z m ia n ą 1 7 5  2 5 7 ,0 0 1 6 4  8 5 7 ,0 0 1 5 5  0 3 7 ,0 0 14 1  7 3 0 ,0 0 1 3  3 0 7 ,0 0 0 ,0 0 9  8 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0  4 0 0 ,0 0 1 0  4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie - 2  0 3 2 ,0 0 - 2  0 3 2 ,0 0 -2  0 3 2 ,0 0 -2  0 3 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 1 7 3  2 2 5 ,0 0 1 6 2  8 2 5 ,0 0 1 5 3  0 0 5 ,0 0 1 3 9  6 9 8 ,0 0 1 3  3 0 7 ,0 0 0 ,0 0 9  8 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0  4 0 0 ,0 0 1 0  4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Strona 1 z 1



Z  te g o

z  te g o : z  te g o :

z  te g o : w y d a tk i na w  ty m :

z a k u p  i  o b ję c ie  
a k c j i  i u d z ia łó w  
o r a z  w n ie s ie n ie  

w k ła d ó w  d o  
s p ó łe k  p ra w a  

h a n d lo w e g o .

D z ia ł R o z d z ia ł N a z w a P la n W y d a tk i
b ie ż ą c e w y d a tk i

je d n o s te k
b u d ż e to w y c h .

w y n a g ro d z e n ia  i 
s k ła d k i o d  n ic h  

n a l ic z a n e

w y d a tk i  z w ią z a n e  
z  r e a l iz a c ją  ic h  

s ta tu to w y c h  
z a d a ń ;

d o ta c je  n a  
z a d a n ia  b ie ż ą c e

ś w ia d c z e n ia  na  
r z e c z  o s ó b  
f iz y c z n y c h ;

p ro g ra m y  
f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  
ś ro d k ó w , o  

k tó ry c h  m o w a  w  
a r t .  5  u s t .  1 p k t  

2  i 3

w y p ła ty  z  ty tu łu  
p o rę c z e ń  i 
g w a ra n c j i

o b s łu g a  d łu g u

W y d a tk i
m a ją t k o w e

in w e s ty c je  i 
z a k u p y  

in w e s ty c y jn e

n a  p ro g ra m y  
f in a n s o w a n e  z  

u d z ia łe m  
ś ro d k ó w , o  

k tó ry c h  m o w a  w  
a r t .  5  u s t .  1 p k t  2  

i  3 ,

1 2 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8

p rz e d  z m ia n ą 9 8 6  0 9 2 ,0 0 9 8 6  0 9 2 ,0 0 8 7 4  2 9 2 ,0 0 7 0 3  1 2 7 ,0 0 17 1  1 6 5 ,0 0 7 0  0 0 0 ,0 0 41 8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8 0 1 0 4 P rz e d s z k o la
z m n ie js z e n ie -4  9 6 0 ,0 0 - 4  9 6 0 ,0 0 -4  9 6 0 ,0 0 -4  9 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 9  7 1 8 ,0 0 9  7 1 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9  7 1 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 9 9 0  8 5 0 ,0 0 9 9 0  8 5 0 ,0 0 8 6 9  3 3 2 ,0 0 6 9 8  1 6 7 ,0 0 17 1  1 6 5 ,0 0 7 9  7 1 8 ,0 0 41  8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p rz e d  z m ia n ą 3  4 1 9  3 2 7 ,0 0 3  4 1 2  6 4 7 ,0 0 2  5 0 2  0 9 7 ,0 0 2  1 6 2  3 7 7 ,0 0 3 3 9  7 2 0 ,0 0 7 8 0  0 0 0 ,0 0 1 3 0  5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6  6 8 0 ,0 0 6  6 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8 0 1 1 0 G im n a z ja
z m n ie js z e n ie -1  6 2 6 ,0 0 -1  6 2 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -1  6 2 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 3  4 1 7  7 0 1 ,0 0 3  4 1 1  0 2 1 ,0 0 2  5 0 2  0 9 7 ,0 0 2  1 6 2  3 7 7 ,0 0 3 3 9  7 2 0 ,0 0 7 7 8  3 7 4 ,0 0 1 3 0  5 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6  6 8 0 ,0 0 6  6 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p rz e d  z m ia n ą 3 9 5  1 5 8 ,0 0 3 9 5  1 5 8 ,0 0 3 9 5  1 5 8 ,0 0 2 1 6  6 0 0 ,0 0 1 7 8  5 5 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8 0 1 4 8 S to łó w k i s z k o ln e  i p r z e d s z k o ln e
z m n ie js z e n ie -1  1 0 0 ,0 0 -1  1 0 0 ,0 0 -1  1 0 0 ,0 0 -1 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 3 9 4  0 5 8 .0 0 3 9 4  0 5 8 ,0 0 3 9 4  0 5 8 ,0 0 2 1 5  5 0 0 ,0 0 1 7 8  5 5 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p rz e d  z m ia n ą 10 1  3 6 7 ,0 0 10 1  3 6 7 ,0 0 8 3  3 6 7 ,0 0 2 2  7 4 3 ,0 0 6 0  6 2 4 ,0 0 1 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

85 1 O c h ro n a  z d ro w ia
z m n ie js z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 1 7 3 ,0 0 1 7 3 ,0 0 1 7 3 ,0 0 0 ,0 0 1 7 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 101 5 4 0 ,0 0 10 1  5 4 0 ,0 0 8 3  5 4 0 ,0 0 2 2  7 4 3 ,0 0 6 0  7 9 7 ,0 0 1 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p rz e d  z m ia n ą 9 8  3 6 7 ,0 0 9 8  3 6 7 ,0 0 8 0  3 6 7 ,0 0 2 2  7 4 3 ,0 0 5 7  6 2 4 ,0 0 1 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8 5 1 5 4 P rz e c iw d z ia ła n ie  a lk o h o l iz m o w i
z m n ie js z e n ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

z w ię k s z e n ie 1 7 3 ,0 0 1 7 3 ,0 0 1 7 3 ,0 0 0 ,0 0 1 7 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 9 8  5 4 0 ,0 0 9 8  5 4 0 ,0 0 8 0  5 4 0 ,0 0 2 2  7 4 3 ,0 0 5 7  7 9 7 ,0 0 1 8  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p rz e d  z m ia n ą 2 2  2 4 3  2 5 6 ,4 9 2 0  6 6 5  4 1 8 ,4 9 1 4  8 8 9  3 4 8 ,6 5 9  4 7 1  4 3 8 ,5 5 5  4 1 7  9 1 0 ,1 0 1 5 7 5  7 7 3 ,0 0 3  2 9 6  9 9 4 ,0 0 4 1 9  3 0 2 ,8 4 0 ,0 0 4 8 4  0 0 0 ,0 0 1 5 7 7  8 3 8 ,0 0 1 5 7 7  8 3 8 ,0 0 3 4 0  2 5 0 ,0 0 0 ,0 0

z m n ie js z e n ie -4 4  0 1 8 ,0 0 -3 4  0 1 8 ,0 0 -3 2  3 9 2 ,0 0 - 1 0  0 9 2 ,0 0 - 2 2  3 0 0 ,0 0 -1 6 2 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -1 0  0 0 0 ,0 0 -1 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
y  a t

z w ię k s z e n ie 7 4 1 9 1 , 0 0 7 4  1 9 1 ,0 0 6 4  4 7 3 ,0 0 0 ,0 0 6 4  4 7 3 ,0 0 9  7 1 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

p o  z m ia n a c h 2 2  2 7 3  4 2 9 ,4 9 2 0  7 0 5  5 9 1 ,4 9 1 4  9 2 1  4 2 9 ,6 5 9  4 6 1  3 4 6 ,5 5 5  4 6 0  0 8 3 ,1 0 1 5 8 3  8 6 5 ,0 0 3  2 9 6  9 9 4 ,0 0 4 1 9  3 0 2 ,8 4 0 ,0 0 4 8 4  0 0 0 ,0 0 1 5 6 7  8 3 8 ,0 0 1 5 6 7  8 3 8 ,0 0 3 4 0  2 5 0 ,0 0 0 ,0 0

Przewodnicy-,

4*3?

Strona 2 z 1



Załącznik Nr 3
do Uchwały Rady Gminy w Brudzeniu Dużym Nr 

z dnia 30 grudnia 2014
zmieniającej uchwałę Budżetową na rok 2014

Przychody i rozchody budżetu w 2014 r.

/tzhk

Lp. Treść Klasyfikacja
§

Kwota 2014 r.
Zmiany Kwota po 

zmianach 2014r.

Z w ię k s z e n ie Z m n ie js z e n ie

1 2 3 4 5 6 7

1. Dochody 21 748 645,60 63 019,91 32 846,91 21 778 818,60
2. Wydatki 22 243 256,49 74 191,00 44 018,00 22 273 429,49
3. Wynik budżetu -494 610,89 -494 610,89

Przychody ogółem: 594 610,89 594 610,89
1. Kredyty §952
2. Pożyczki §952

3.

Pożyczki na finansowanie 
zadań realizowanych 
z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§903

4. Spłaty pożyczek udzielonych §951
5. Prywatyzacja majątku jst §944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubieę §957
7. Papiery wartościowe (obligacj §931
8. Inne źródła (wolne środki) §950 594 610,89 594 610,89

Rozchody ogółem: 100 000,00 100 000,00
1. Spłaty kredytów §992 50 000,00 50 000,00
2. Spłaty pożyczek § 992 50 000,00 50 000,00

3.

Spłaty pożyczek 
otrzymanych na 
finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu UE

§963

4. Udzielone pożyczki §991
5. Lokaty §994

6. Wykup papierów 
wartościowych (obligacji) §982

7. Rozchody z tytułu innych rozli §995

Przewodniczący Rady Gminy 

Rafał Nowak



/ t s KZałącznik nr 4 do uchwały Nr 
Rady Gminy w Brudzeniu Dużym z dnia z dnia 30 grudnia 2014 

zmieniającej Uchwałę Budżetową 
na rok 2014

Dotacje podmiotowe w 2014 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji

Kwota dotacji

Przed zm ianą
+ zw iększenie  

zm niejszenie Po zm ianie

1 2 3 4 5

1 801 80110 Niepubliczne Gimnazjum w Sikorzu 780 000,00 -1 626,00 778 374,00

2
801 80104 Niepubliczne Przedszkole "Bajka" w 

Siecieniu 70 000,00 9 718,00 79 718,00

3 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 180 000,00 - 180 000,00
Ogółem 1 030 000,00 8 092,00 1 038 092,00

krzcwodniczacy Rady Gminy



do uchwały nrZałącznik W\l\k

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek , o których mowa w art. 223 ust 1 ustawy o finansach 
publicznych oraz wydatków nimi finansowanych

Lp Nazwa rachunku , w tym jednostka przy której 
wydzielono rachunek dochodów

przed zmianą zmiana po zmianie przed zmianą zmiana po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8

i
Dochody gromadzone na wydzielonym rachunku 
jednostki budżetowej i wydatki nimi finansowane
Szkoła Podstawowa Brudzeń Duży Dz 801R80101

7 250,00 1 818,00 9 068,00 7 250,00 1 818,00 9 068,00
Szkoła Podstawowa Sikórz Dz 801R80101

7 381,62 1 240,00 8 621,62 7 381,62 1 240,00 8 621,62
Szkoła Podstawowa Siecień Dz 801R80101

3 520,00 1 728,00 5 248,00 3 520,00 1 728,00 5 248,00
Przedszkole Brudzeń Duży Dz 801R80104

950,00 16,00 966,00 950,00 16,00 966,00
Gimnazjum Brudzeń Duży Dz 801R80110

9 691,63 9 691,63 9 691,63 _ 9 691,63
Gimnazjum Siecień Dz 801R80110

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

O g ó ł e m 30 293,25 4 802,00 35 095,25 30 293,25 4 802,00 35 095,25

Przewodniaacy Rady Gminy



Załącznik nr ...fa ..............

do Uchwały Rady Gminy Nr .j.D.U.'S ./ifa 

z dnia .. 3 . 0 . . ! . 0 1  Cl.. 1 /

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2014 rok

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zm ianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i samtacyjna wsi 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00
Budowa Sieci Wodociągowej w m. Siecień i Murzynowo oraz budowa 
kanalizacji sanitarnei w m Siecień i Bądkowo K. 0,00 0,00 0,00

Budowa studni głębionowej w Siecieniu 0,00 0,00 0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 120 000,00 0,00 120 000,00

40002 Dostarczanie wody 120 000,00 0,00 120 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00
Budowa studni głębionowej w Siecieniu 120 000,00 0,00 120 000,00

600 Transport i łączność 330 000,00 0,00 330 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 330 000,00 0,00 330 000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00 0,00 330 000,00

Modernizacja drogi w Krzyżanowie 330 000,00 0,00 330 000,00

750 Administracja publiczna 29 000,00 - 10 000,00 19 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 29 000,00 - 10 000,00 19 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00 0,00 19 000,00

Wykonanie nowego przyłącza energetycznego do budynku Urzędu Gminy 19 000,00 0,00 19 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 - 10 000,00 0,00

Zakup sprzętu komputerowego 10 000,00 - 10 000,00 0,00

Przewodnicz



801 Oświata i wychowanie 42 880,00 0,00 42 880,00
80101 Szkoiy podstawowe 25 800,00 0,00 25 800,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800,00 0,00 800,00
Wykonanie projektu budowy boiska szkolnego w Siecieniu 800,00 0,00 800,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00
Zakup ciągnika do koszenia i odśnieżania dla Zespołu Szkolno- 
Przedszkolneao w Brudzeniu Dużym 25 000,00 0,00 25 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 400,00 0,00 10 400,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 400,00 0,00 10 400,00
Zakup karuzeli i huśtawki na plac zabaw przy SP w Siecieniu 10 400,00 0,00 10 400,00

80110 Gimnazja 6 680,00 0,00 6 680,00
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6 680,00 0,00 6 680,00
Zakup tablicy interaktywnej dla Gimnazjum w Brudzeniu Dużym 6 680,00 0,00 6 680,00

852 Pomoc społeczna 29 508,00 0,00 29 508,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 29 508,00 0,00 29 508,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 508,00 0,00 29 508,00
Modernizacja wewnętrznej instalacji elektrycznej i teletechnicznej w budynku 
GOPSu w Brudzeniu Dużym 29 508,00 0,00 29 508,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 000,00 0,00 17 000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 17 000,00 0,00 17 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00
Zakup i montaż lampy soiarnej na przystanku w miejscowości Parzeń 17 000,00 0,00 17 000,00

Razem 568 388,00 - 10 000,00 558 388,00

ifecwodnicząey J, Gminy

Rafał Nowak



Uchwała Nr III / / 14
Rady Gminy Brudzeń Duży 

z dnia 30 grudnia 2014r.

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia o nazwie 
Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym / Dz.U. 2013.594 j.t. z późń. zm. / Rada Gminy Brudzeń Duży uchwala co następuje:

§1

Gmina Brudzeń Duży przystępuje do stowarzyszenia o nazwie Związek Gmin 
Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Poznaniu.

Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały , który Gmina 
zobowiązuje sie przestrzegać oraz zobowiązuje się aktywnie uczestniczyć w działalności 
stowarzyszenia.

§ 2 .

Organizację, zadania oraz tryb pracy stowarzyszenia określa Statut Związku Gmin

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



STATUT

ZWIĄZKU GMIN WIEJSKICH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Tekst jednolity uchwalony na XXVI Zgromadzeniu Ogólnym ZGW RP 
Poznań, 10 maja 2012 r.

Rozdział 1.

Artykuł l. Postanowienia ogólne

§1

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, zwany dalej Związkiem, jest dobrowolnym 
stowarzyszeniem o zasięgu krajowym.

§2

Terenem działania Związku jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej.

§3

Siedzibą Związku jest miasto Poznań.

§4

Związek może powoływać swoje przedstawicielstwa w formach najbardziej dostosowanych 
do swoich potrzeb i okoliczności.

§5

Czas trwania Związku jest nieograniczony.

§ 6

Związek posługuje się pieczęcią podłużną z napisem “Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 
Polskiej" z zachowaniem obowiązujących przepisów.

Rozdział 2.

Artykuł II. Cele i zadania Związku

§7

"i. Celem Związku jest wspieranie idei samorządności terytorialnej, obrona wspólnych 
interesów gmin wiejskich, dążenie do ich społeczno-gospodarczego rozwoju, w tym również 
wspieranie działalności naukowej i oświatowej oraz kulturalnej, a także kultury fizycznej 
i sportu.

2. Celem Związku jest reprezentacja interesów gmin wiejskich oraz ich mieszkańców.



§8

Związek realizuje swoje cele poprzez:

a) reprezentowanie gmin wiejskich na forum krajowym i międzynarodowym,
b) wyrażanie stanowiska w kwestiach dotyczących ustroju, gospodarki i organizacji 

gmin,
c) prowadzenie i wspieranie działalności wydawniczej, szkoleniowej, informacyjnej 

i promocyjnej,
d) delegowanie swoich przedstawicieli do organów i instytucji krajowych i europejskich,
e) inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących samorządu 

terytorialnego,
f) organizowanie programów kształcenia i szkolenia przedstawicieli samorządu 

terytorialnego, pracowników samorządowych oraz społeczności lokalnych,
g) prowadzenie działalności naukowej, naukowo-technicznej i oświatowej 

ukierunkowanej
na rozwój umiejętności pracowników samorządowych i mieszkańców gmin,

h) podejmowanie działań wspierających rozwój gmin wiejskich we wszystkich 
dziedzinach ich działalności, w tym także wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, kultury i sztuki, ekologii 
i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,

i) podejmowanie działań na rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego,
j) wspieranie rozwoju gospodarczego w tym rozwoju przedsiębiorczości,
k) podejmowanie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów 

i współpracy między społeczeństwami,
l) obrona praw gmin członkowskich oraz pozostałych gmin o charakterze wiejskim 

i miejsko -  wiejskim,
m) podejmowanie innych działań zmierzających do osiągnięcia celów Związku.

§9

1. Związek może prowadzić działalność gospodarczą, na ogólnych zasadach określonych 
w odrębnych przepisach.

2. Dochód z działalności gospodarczej Związku służy realizacji celów statutowych i nie może 
być przeznaczony do podziału między jego członków.

3. Szczegółowy przedmiot działalności gospodarczej Związku określi Zarząd w drodze 
uchwały.

4. Prowadzenie działalności gospodarczej odbywa się w formie bezpośredniej na podstawie 
istniejących struktur lub przez wyodrębnione organizacyjnie i finansowo jednostki zwane 
“zakładami" na zasadzie rachunku ekonomicznego:

a) Zakłady są jednostkami organizacyjnymi Związku i podlegają Zarządowi,
b) Zarząd w drodze uchwały powołuje i likwiduje zakład oraz powołuje i odwołuje 

kierownika zakładu,
c) Zakres działania oraz zakres uprawnień i obowiązków kierujących zakładem określa 

regulamin organizacyjny zakładów uchwalany przez Zarząd Związku,
d) Kierownik zakładu jednoosobowo kieruje zakładem, ponosząc za wyniki pracy zakładu 

odpowiedzialność przed Zarządem Związku,
e) Zarząd ustala strukturę zatrudnienia oraz wysokość środków przypadających 

na wynagrodzenia pracowników poszczególnych zakładów.



Rozdział 3.

Artykuł III. Członkowie Związku oraz ich prawa i obowiązki

§10

1. Członkami Związku mogą być wszystkie gminy wiejskie i miejsko -  wiejskie.

2. Warunkiem przyjęcia do Związku jest podjęcie uchwały o przystąpieniu do Związku przez 
zainteresowaną radę gminy (miasta i gminy).

3. Przyjęcia w poczet członków dokonuje Zarząd Związku w drodze uchwały. O podjęciu 
uchwały członek zostaje zawiadomiony na piśmie w terminie 14 dni od dnia podjęcia 
uchwały przez Zarząd Związku.

4. Gminę członkowską reprezentuje w Związku wójt (burmistrz).

§11

Członkom przysługuje:

a) prawo do udziału w Zgromadzeniu Ogólnym z głosem stanowiącym,
b) czynne i bierne prawo wyborcze do organów Związku,
c) prawo do zgłaszania wniosków we wszystkich sprawach dotyczących celów i zadań 

Związku oraz do przedkładania projektów uchwał,
d) prawo do pomocy prawnej ze strony Związku w zakresie określonym przez Zarząd,
e) prawo do korzystania z obiektów i urządzeń będących w dyspozycji Związku 

na zasadach określonych przez Zarząd,
f) prawo zwracania się do organów Związku w każdej sprawie, która dotyczy prawa 

samorządowego oraz problemów rozwojowych jego gminy. Organy Związku 
zobowiązane są do zajęcia stanowiska w wymienionych sprawach zgodnie z ich 
wewnętrznymi regulacjami.

§12

Członkowie Związku zobowiązani są do:

a) działania zgodnego z przepisami Statutu,
b) aktywnego udziału w pracy jego organów,
c) płacenia składek członkowskich, których wysokość ustala Zgromadzenie Ogólne 

proporcjonalnie do liczby ludności zamieszkującej na obszarach wiejskich gminy.

§ 13

1. Członkostwo w Związku ustaje wskutek podjęcia przez Zarząd Związku uchwały 
o stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa albo wykluczeniu członka.

2. Jeżeli gmina członkowska podejmie uchwałę o wystąpieniu ze Związku, Zarząd Związku 
podejmuje uchwałę o stwierdzeniu wygaśnięcia członkostwa.

3. Ustanie członkostwa powoduje wygaśnięcie wszelkich obowiązków Związku wobec 
członka.

4. Ustanie członkostwa obliguje członka do uregulowania w terminie 1 miesiąca od podjęcia 
uchwały przez Zarząd wszystkich zobowiązań wobec Związku.

5. W przypadku ustania członkostwa i zapłaty składki za cały rok Związek nie ma obowiązku 
do jej zwrotu.



§14

1. Podstawą wygaśnięcia członkostwa w Związku jest uchwała rady gminy (miasta i gminy) 
wyrażająca wolę wystąpienia ze Związku, skutkująca po upływie 6 miesięcy od dnia 
doręczenia jej Zarządowi Związku.

2. Przed podjęciem uchwały, o której mowa w ust. 1 wójt (burmistrz) reprezentujący gminę 
członkowską zobowiązany jest poinformować na piśmie Zarząd Związku o zamiarze 
wystąpienia ze Związku.

§15

1. Wykluczenie może nastąpić w przypadku:

a) gdy członek zalega z płaceniem składki członkowskiej pomimo pisemnego wezwania 
przez okres dłuższy niż 6 miesięcy,

b) gdy członek w poważny sposób naruszy dobre imię Związku,
c) gdy nastąpiła utrata statusu członka Związku w rozumieniu §10 ust.1 statutu.

2. Decyzję o wykluczeniu podejmuje Zarząd Związku w formie uchwały.

3. Od uchwały Zarządu o wykluczeniu służy członkowi Związku prawo odwołania 
do Zgromadzenia Ogólnego w terminie 30 dni od dnia doręczenia uchwały zarządu 
o wykluczeniu.

Rozdział 4.

Artykuł IV. Organy związku

§16

1. Organami Związku są:

a) Zgromadzenie Ogólne,
b) Zarząd,
c) Komisja Rewizyjna.

2. Zgromadzenie Ogólne może powołać dodatkowe komisje Związku.

3. Zarząd może powołać zespoły ekspertów oraz radę regionalną jako ciała pomocnicze 
w realizacji zadań Związku.

4. Kadencja organów Związku trwa 4 lata.

§17

1. Zgromadzenie Ogólne jest najwyższym organem Związku. •

2. Każdemu członkowi Związku przysługuje w Zgromadzeniu Ogólnym 1 głos.

3. Wójt (burmistrz) może w przypadku niemożności brania udziału w Zgromadzeniu Ogólnym 
umocować na piśmie, pod rygorem nieważności pełnomocnika do zastępowania go 
w Zgromadzeniu Ogólnym. Pełnomocnik ma tylko czynne prawo wyborcze.



1. Zarząd zwołuje Zgromadzenie Ogólne co najmniej raz w roku, w terminie do 3 miesięcy 
od daty otrzymania sprawozdania Komisji Rewizyjnej Związku z kontroli działalności 
Zarządu Związku. Zwołując Zgromadzenie Ogólne Zarząd Związku wyznacza równocześnie 
drugi termin Zgromadzenia Ogólnego, jednakże nie wcześniej niż 30 minut po pierwszym 
terminie Zgromadzenia.

2. Nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne może być zwołane przez Zarząd w każdym czasie.

3. Zarząd jest zobowiązany zwołać nadzwyczajne Zgromadzenie Ogólne także:
a) na żądanie 1/5 członków Związku,
b) na żądanie Komisji Rewizyjnej,
c) gdy liczba członków Zarządu albo Komisji Rewizyjnej spadnie do połowy ogólnej 

liczby członków w celu przeprowadzenia wyborów uzupełniających.

4. Żądanie zwołania nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego powinno być złożone 
na piśmie z podaniem celu jego zwołania.

5. Nadzwyczajne Zgromadzenie ogólne w trybie ust. 3 i 4 zwołuje Zarząd w terminie półtora 
miesiąca od daty otrzymania żądania lub stwierdzenia obniżenia liczebności organów, 
o których mowa w ust 3 lit. c).

6. W wypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w ust. 5 nadzwyczajne Zgromadzenie 
Ogólne zwołuje Komisja Rewizyjna w ciągu jednego miesiąca od dnia, w którym 
stwierdzono fakt niedotrzymania terminu przez Zarząd.

7. W przypadku gdy Zgromadzenie Ogólne zwołane w sposób określony w ust. 1 nie było 
władne do podejmowania uchwał z powodu braku quorum, o którym mowa w § 20 ust. 1. 
Zarząd wyznacza drugi termin posiedzenia. W takiej sytuacji Zgromadzenie Ogólne może 
podejmować uchwały niezależnie od liczby uczestników Zgromadzenia.

§19

1. O czasie, miejscu i porządku obrad Zgromadzenia Ogólnego członkowie Związku powinni 
być powiadomieni pisemnie na co najmniej jeden miesiąc przed terminem obrad.

2. O czasie, miejscu i porządku obrad nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego członkowie 
Związku powinni być powiadomieni pisemnie co najmniej 14 dni przed terminem obrad.

3. Projekt porządku obrad Zgromadzenia Ogólnego przygotowuje i przedstawia Zarząd 
Związku wraz z zaproszeniem na Zgromadzenie.

4. Członkowie Związku mogą żądać umieszczenia dodatkowych spraw w porządku obrad 
Zgromadzenia Ogólnego pod warunkiem wystąpienia z tym żądaniem pisemnie co najmniej 
na 7 dni przez jego terminem.

5. Uzupełniony porządek obrad Zgromadzenia Ogólnego powinien być podany do wiadomości 
członków Związku na 3 dni przed terminem obrad na stronie internetowej Związku.

6. Za zgodą bezwzględnej większości Zgromadzenia Ogólnego poszerzenie porządku obrad 
jest możliwe do momentu jego przyjęcia.

7. Zgromadzenie Ogólne może podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych 
porządkiem obrad.

8. W przypadku gdy wójt (burmistrz) reprezentujący członka w Związku nie został wybrany 
na kolejną kadencję pełni on swoją funkcję w Zarządzie Związku lub Komisji Rewizyjnej 
Związku do czasu wyboru nowego członka w tych organach.



§20

1. Zgromadzenie Ogólne może podejmować uchwały w wypadku, gdy uczestniczy w nim 
więcej niż połowa ogólnej liczby członków z zastrzeżeniem § 18 ust. 7.

2. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów, o ile statut nie stanowi inaczej.

§21

1. Głosowanie na Zgromadzeniu Ogólnym odbywa się w sposób jawny, z wyjątkiem wyborów 
do organów Związku.

2. Na żądanie 1/5 liczby członków obecnych na Zgromadzeniu Ogólnym zarządza się 
głosowanie tajne również w innych sprawach objętych porządkiem obrad.

§22

1. Obrady Zgromadzenia Ogólnego prowadzi przewodniczący obrad każdorazowo wybierany 
spośród przedstawicieli gmin.

2. Szczegółowy tryb obradowania i podejmowania uchwał określa regulamin obrad 
Zgromadzenia Ogólnego.

3. Zgromadzenie Ogólne jest najwyższą władzą Związku. Do wyłącznych kompetencji 
Zgromadzenia Ogólnego należy:

a) kształtowanie działalności programowej Związku,
b) uchwalanie Statutu Związku, regulaminu obrad Zgromadzenia Ogólnego, ordynacji 

wyborczej
i dokonywanie w nich zmian,

c) wybór i odwoływanie przewodniczącego Związku, Zarządu lub poszczególnych jego 
członków oraz członków Komisji Rewizyjnej,

d) uchwalenie budżetu Związku,
e) uchwalenie wysokości i terminów płatności składek członkowskich i opłat 

od członków,
f) przyjmowanie sprawozdań przewodniczącego z działalności Zarządu i rocznego 

bilansu finansowego, zaopiniowanego przez Komisję Rewizyjną,
g) ustalenie wysokości diet za udział w posiedzeniach i zasad zwrotu kosztów podróży 

dla członków Zarządu i Komisji,
h) rozpatrywanie odwołań członków Związku od uchwały Zarządu o wykluczeniu 

członka Związku i rozpatrywanie skarg i zażaleń członków Związku, dotyczących 
działalności Związku lub jego organów,

i) podejmowanie uchwały w sprawie likwidacji Związku.

§23

1. Spośród uczestniczących w Zgromadzeniu Ogólnym przedstawicieli gmin członkowskich 
wybiera się Przewodniczącego Zarządu Związku na okres kadencji, w głosowaniu tajnym, 
bezwzględną większością głosów § 20 ust. 1 i § 18 ust. 7 stosuje się odpowiednio. 
Kandydatów na przewodniczącego zgłaszają członkowie Związku na Zgromadzeniu 
Ogólnym.

2. Przewodniczącemu Zarządu Związku przysługuje tytuł “Przewodniczącego Związku".

3. Przewodniczący Zarządu Związku kieruje pracą Zarządu Związku z pomocą 
wiceprzewodniczących.



§24

1. Zarząd składa się z 5 -  15 członków wybranych przez Zgromadzenie Ogólne na okres 
kadencji, spośród przedstawicieli gmin członkowskich posiadających bierne prawa 
wyborcze.

2. Wyborów członków Zarządu dokonuje się w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów.

3. Tryb przeprowadzenia wyborów członków Zarządu określa ordynacja wyborcza, uchwalana 
przez Zgromadzenie Ogólne.

4. Po upływie kadencji ustępujący Zarząd Związku pełni swoje funkcje do czasu wyboru 
nowego Zarządu Związku.

§25

1. Odwołanie Zarządu Związku lub poszczególnych jego członków przez Zgromadzenie Ogólne 
następuje w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów na wniosek Komisji 
Rewizyjnej lub 1/5 członków Związku.

2. Ustanie członkostwa w Zarządzie Związku następuje w wyniku:
a) śmierci członka Zarządu,
b) ustąpienia członka Zarządu.

§26

1. Zarząd Związku podejmuje decyzje w formie uchwał podjętych zwykłą większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy wybranego składu Zarządu.

2. Członkowie Zarządu i członkowie komisji powoływanych przez Zgromadzenie Ogólne 
pobierają diety lub ryczałt za udział w posiedzeniach w wysokości ustalonej przez 
Zgromadzenie Ogólne oraz zwrot kosztów podróży na zasadach ogólnych.

§27

1. Zarząd organizuje i zapewnia realizację celów i zadań Związku.

2. Do kompetencji Zarządu należy:

a) wykonywanie uchwal Zgromadzenia Ogólnego,
b) przygotowywanie projektów dokumentów programowych Związku,
c) uchwalanie bieżących programów działania Związku,
d) opracowywanie projektów budżetów Związku,
e) zwoływanie zwyczajnych i nadzwyczajnych zgromadzeń ogólnych Związku,
f) podejmowanie uchwał w sprawie członkostwa w Związku,
g) przyjmowanie darowizn i zapisów na rzecz Związku,
h) sprawowanie zarządu nad majątkiem Związku,
i) określanie sposobu wpłacania składek członkowskich na rzecz Związku,
j) określanie sposobu wykorzystywania nazwy i logo Związku,
k) tworzenie Biura Związku oraz powoływanie jego dyrektora,
l) delegowanie przedstawicieli Związku do reprezentowania Związku w działalności 

podmiotów krajowych i zagranicznych,
ł) zawieranie umów i porozumień o współpracy krajowej i zagranicznej,
m) powoływanie na wniosek Przewodniczącego Zarządu Sekretarza Generalnego Związku 

oraz doradców Przewodniczącego,
n) podejmowanie decyzji w sprawie nabycia lub zbycia majątku nieruchomego i ruchomego,
o) określanie przedmiotu działalności gospodarczej związku,
p) uchwalanie regulaminów przewidzianych w statucie,
r) powoływanie i likwidowanie zakładów oraz powoływanie i odwoływanie kierowników 

zakładów.



§28

1. Zarząd określa szczegółowe zasady i tryb swojej pracy w formie regulaminu.

2. Posiedzenia Zarządu odbywają się co najmniej raz na kwartał. Zwoływane są 
przez Przewodniczącego Zarządu Związku. Na żądanie co najmniej czterech członków 
Zarządu, zawierające wskazanie porządku obrad, Przewodniczący Zarządu Związku 
zobowiązany jest zwołać posiedzenie Zarządu w ciągu miesiąca od daty otrzymania 
żądania. O terminach posiedzeń Zarządu Przewodniczący informuje Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej.

§29

1. Zarząd może powoływać komisje i grupy robocze dla realizacji zadań Związku.

2. Komisje i grupy robocze są powoływane dla zbadania określonej sprawy. Uchwała Zarządu 
o powołaniu komisji określa odpowiednio przedmiotowy zakres jej działalności, jej skład 
oraz termin ukończenia jej prac.

3. Komisje i grupy robocze mogą zwracać się do członków Związku o udzielenie informacji lub 
przestawienie dokumentów, dotyczących spraw będących przedmiotem zainteresowania 
komisji.

4. Komisje i grupy robocze przedkładają Zarządowi sprawozdanie z działalności.

§30

Sekretarz Generalny Związku jest powoływany przez Zarząd Związku na wniosek
Przewodniczącego Zarządu i podlega służbowo Przewodniczącemu Zarządu.~ i
J § 31

Do realizacji celów statutowych Związku tworzy się Biuro Związku, którym kieruje Dyrektor
Biura.

1. Dyrektor realizuje uchwały organów Związku.

2. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego zgodnie z § 34 ust.3.

3. Dyrektor Biura podlega służbowo Przewodniczącemu Związku.

4. Dyrektor jest kierownikiem Biura w rozumieniu kodeksu pracy i uprawniony jest do 
samodzielnego zawierania i rozwiązywania umów o pracę z pracownikami Biura.

5. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec Sekretarza Generalnego 
Związku i doradców Przewodniczącego.

§32

1. Zgromadzenie Ogólne wybiera na okres kadencji Komisję Rewizyjną w składzie 5 osób.

2. Komisja Rewizyjna wybiera ze swojego grona przewodniczącego Komisji.

3. Odwołanie Komisji Rewizyjnej lub jej członka przez Zgromadzenie Ogólne przed upływem 
kadencji następuje w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów.

4. Nie można tączyć funkcji członka Komisji Rewizyjnej z funkcją członka Zarządu.



§33

1. Do zadań Komisji Rewizyjnej należy:

a) kontrola całokształtu działalności Zarządu, w tym zwłaszcza w zakresie działalności 
finansowej Zarządu oraz zgodności realizowanych zadań z uchwałami Zgromadzenia 
Ogólnego i z postanowieniami statutu,

b) opiniowanie rocznych sprawozdań za dany rok finansowy oraz formułowanie wniosków 
w sprawach absolutorium dla Zarządu.

2. Uchwały Komisji Rewizyjnej są podejmowane zwykłą większością głosów, przy obecności 
ponad połowy jej członków. W przypadku równości głosów decyduje głos przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej.

3. Szczegółowe zasady i tryb funkcjonowania Komisji Rewizyjnej określa regulamin pracy 
Komisji uchwalony przez Zgromadzenie Ogólne.

Rozdział 5.

Artykuł V. Majątek związku

§34

1. Majątek Związku w szczególności stanowią:

1. Nieruchomości.
2. Ruchomości.
3. Prawa majątkowe.
4. Wierzytelności.
5. Fundusze.

2. Na fundusze Związku składają się:

a) składki oraz opłaty członkowskie,
b) darowizny, spadki i zapisy,
c) wpływy z działalności statutowej Związku,
d) wpływy z ofiarności publicznej,
e) dotacje i subwencje oraz granty,
f) wpływy z majątku Związku.

3. Prawo do składania oświadczeń woli w tym zaciągania zobowiązań finansowych 
oraz reprezentowania Związku, a także udzielania dalszych pełnomocnictw przysługuje 
Przewodniczącemu Zarządu Związku samodzielnie albo Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Związku łącznie z innym członkiem Zarządu.

§35

1. Podstawą działalności finansowej Związku jest budżet obejmujący wszystkie środki będące 
w dyspozycji organów Związku. Budżet uchwala Zgromadzenie Ogólne bezwzględną 
większością głosów obecnych na Zgromadzeniu Ogólnym.

2. Zarząd może upoważnić dyrektora Biura Związku do dysponowania funduszami Związku 
do wysokości określonej przez Zarząd w zakresie bieżącego funkcjonowania Biura.

3. Z rocznych nadwyżek przychodów nad kosztami działalności Związku tworzony jest fundusz 
statutowy. Roczne nadwyżki kosztów nad przychodami (strata) z działalności Związku 
umniejszają fundusz statutowy. Zwiększenia i zmniejszenia funduszu statutowego następują 
corocznie po zatwierdzeniu sprawozdań finansowych i uchwaleniu budżetu.



Rozdział 6.

Artykuł VI. Postanowienia końcowe i przejściowe

§36

1. Likwidacja Związku wymaga uchwały Zgromadzenia Ogólnego podjętej bezwzględną 
większością głosów przy obecności 2/3 przedstawicieli ogólnej liczby członków 
Zgromadzenia Ogólnego.

2. Po rozliczeniu wierzytelności i długów Związku, majątek Związku ulega podziałowi 
pomiędzy wszystkich członków, proporcjonalnie do sumy składek członkowskich 
wniesionych przez każdego członka Związku w całym okresie jego członkostwa.

3. Uchwała Zgromadzenia Ogólnego o likwidacji Związku określa sposób dokonania rozliczeń 
wierzytelności i długów Związku.

§37

1.

1.

Niniejszy Statut został uchwalony na Zgromadzeniu członków -  założycieli Związku 
w dniu 20 lutego 1992 r. w Kiekrzu k/Poznania.

Statut wchodzi w życie z chwiląjego rejestracji.

§38

Członkowie założyciele po uzyskaniu co najmniej 50-ciu deklaracji członkowskich popartych 
uchwałami rad gmin zwołują Zgromadzenie Ogólne, na którym zostaną wybrane władze 
Związku.

2. Wybrane na pierwszym Zgromadzeniu Ogólnym władze Związku zobowiązane są 
przeprowadzić nowe wybory nie później niż 3 miesiące po terminie wyborów do rad gmin.

§39

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają ogólnie obowiązujące 
przepisy prawa. wpiMno dc

•'"1.’ -. .. .. .. wPc&Daniu pod po z. OS ^
S i '  • -----...... ..


